МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №130»

(МБОУ «ЛИЦЕЙ №130»)

ПРИКАЗ

28.06.2024           №182-р

О приведении локальных актов в

соответствие с действующим

законодательством и внесении

изменений в Положение об

оплате труда МБОУ «Лицей

№130»

В целях приведения локального акта «Положение об оплате труда

работников МБОУ «Лицей №130» в соответствие с действующим

законодательством

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «Лицей №130,

утвержденное директором 22.11.2023, приказ №318, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.8.  раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.8. В случае, если месячная заработная плата работников (без учета

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и

выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных) полностью

отработавших в этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы

труда (трудовые обязанности), ниже минимального размера труда,

установленного действующим законодательством, выплачивается

персонифицированная доплата в размере разницы между сложившейся

месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в местностях с

особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных) и установленным минимальным размером

оплаты труда.

1.8.1. Совокупный размер доплат, установленных работнику,

максимальным размером не ограничивается и выплачивается с учетом

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и

выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации».

1.2. подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 «Оплата труда педагогических

работников МБОУ «Лицей №130» изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Выплаты компенсационного характера педагогическим

работникам за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий

(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время), устанавливаются

в соответствии со статьями 149-154 Трудового кодекса Российской

Федерации.

3.2.2.1. Оплата труда педагогических  работников в ночное время (с 22.00

до 06.00 час.)  осуществляется в повышенном размере, но не ниже 35% часовой

тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за один час

работы) за каждый час работы в ночное время;

3.2.2.2. Работа в выходной или нерабочий праздничный день

оплачивается не менее чем в двойном размере педагогическим работникам,

привлеченным в установленном порядке к работе:

не менее одинарной дневной ставки сверх оклада (должностного оклада)

при работе полный день, если работа в выходной или нерабочий праздничный

день проводилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере

не менее двойной дневной ставки сверх оклада (должностного оклада), если

работа проводилась сверх месячной нормы рабочего времени;

не менее одинарной части оклада (должностного оклада) сверх оклада

(должностного оклада) за каждый час работы, если работа в выходной или

нерабочий праздничный день проводилась в пределах месячной нормы

рабочего времени, и в размере не менее двойной части оклада (должностного

оклада) сверх оклада (должностного оклада) за каждый час работы, если

работа проводилась сверх месячной нормы рабочего времени;

3.2.2.3. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда,

включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее

чем в двойном размере.

По желанию работника учреждения сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного

сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом

Российской Федерации.

3.2.2.4. При совмещении профессий (должностей), расширении зон

обслуживания работнику учреждения производится доплата.

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема

дополнительной работы в пределах ФОТ МБОУ «Лицей №130»;

3.2.2.5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в

случае увеличения установленного ему объема работы или возложения на него

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором.

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема

дополнительной работы.»;

1.2. Подпункт 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 «Оплата труда учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала МОО» изложить в

следующей редакции:

«4.3.1. Выплаты компенсационного характера учебно-вспомогательному

и обслуживающему персоналу за работу в условиях, отклоняющихся от

нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении

профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время),

устанавливаются в соответствии со статьями 149-154 Трудового кодекса

Российской Федерации.

4.3.1.1. Оплата труда учебно-вспомогательного и обслуживающего

персонала в ночное время (с 22.00 до 06.00 час.)  осуществляется в

повышенном размере, но не ниже 35% часовой тарифной ставки (оклада

(должностного оклада), рассчитанного за один час работы) за каждый час

работы в ночное время;

4.3.1.2. Работа в выходной или нерабочий праздничный день

оплачивается не менее чем в двойном размере педагогическим работникам,

привлеченным в установленном порядке к работе:

не менее одинарной дневной ставки сверх оклада (должностного оклада)

при работе полный день, если работа в выходной или нерабочий праздничный

день проводилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере

не менее двойной дневной ставки сверх оклада (должностного оклада), если

работа проводилась сверх месячной нормы рабочего времени;

не менее одинарной части оклада (должностного оклада) сверх оклада

(должностного оклада) за каждый час работы, если работа в выходной или

нерабочий праздничный день проводилась в пределах месячной нормы

рабочего времени, и в размере не менее двойной части оклада (должностного

оклада) сверх оклада (должностного оклада) за каждый час работы, если

работа проводилась сверх месячной нормы рабочего времени;

4.3.1.3. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда,

включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее

чем в двойном размере.

По желанию работника учреждения сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного

сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом

Российской Федерации.

4.3.1.4. При совмещении профессий (должностей), расширении зон

обслуживания работнику учреждения производится доплата.

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема

дополнительной работы в пределах ФОТ МБОУ «Лицей №130»;

4.3.1.5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в

случае увеличения установленного ему объема работы или возложения на него

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором.

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема

дополнительной работы».

2. Колодченко Н.В., ответственной за ведение официального сайта МБОУ

«Лицей №130» разместить данное положение с внесенными изменениями

в раздел «Документы».

Директор          О.И.Шарапова

		2024-11-16T20:39:59+0700
	Шарапова Ольга Ивановна